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ANEKS-KONTRATE PER PUNE

I KONTRATES BAZE MBI KRYERJEN E PUNEVE
me 01.NR.370/01-10667 té datés 05.05.2023

E pérpiluar mé 30.07.2025 né mes t&€ Komunés s¢ Kaganikut- Zyrés s¢ Prokurimit ,té cilén e
pérfaqéson z. Izahir Kuka , u.d. Menaxher i Zyrés s& Prokurimit dhe “‘EUROTRANS” Shpk, nga
Kaganiku pérfagésuar nga Jetmir Deda né cilésiné e kryesit t&€ Punéve.

|

Duke pasur parasysh se palét kané lidhur kontraté :_ Ndértimi i rrugés qé lidhé pjesén
jugore té Kacanikut me rrugé nacionale N2 lidhur mé dt. 05.05.2023. Duke u bazuar né
punimet korrekte nga kontrktuesi, nevojes per puné shtesé lidhur me kompletimin e Projektit, kerkeses
nga Menagjeri i Projektit dhe Kryesi i punéve pér puné shtesé pér kompletimin e Projektit, si dhe
bazuar n€ Aprovimin e kérkeses nga ZKA dhe Raportit té komisionit té formuar nga ZKA si dhe
bazuar né LPP neni 35 t& lidhim Aneks Kontraté pér Projektin Ndértimi i rrugés gé lidhé
piesén jugore té Kacanikut me rrugé nacionale N2, puna shtesé.

11
Komuna e Kaganikut- pér punét e kryera sipas pikés i t€ k&saj Aneks kontrate,obligohet qé
pagesat t&€ béhen dhe até né vleré prej 36,000.00€ dhe me fjalé (Tridhjetéegjashtémijéeuro), duke
perfshiré t& gjitha taksat dhe tatimet e aplikushme bazuar né ligjet né fuqi.
Te gjitha obligimet tjera kontraktuale lidhur me kété Projekt respektivishté kushtet e Kontratés dhe
KVK mbesin kushtet e Kontratés bazé.

V.
Aneks Kontrates i bashkangjitet Kerkesa per puné shtes¢, Aprovimi nga Komisioni i autorizuar nga
ZKA, Njoftimi KRPP deh publikimi i Njoftimit pér udhéheqjen e Procedures se negocuar dhe zotimi i
mjeteve per kete destinim.

Vlefshméria e Aneks Kontratés fillon prej dt.30.07.2025 dhe dinamika e Kryerjes se
punimeve éshté 30 ditéve.



v
Bazgé pér nxjerrjen e késaj Aneks Kontrate &shté kérkesa e té dyja paléve pér vazhdimin e
kontratés dhe Aprovimit nga ZKA-se, njoftimi i KRPP-se me form standard dhe publikimi i njoftimit

Vv
Dispozitat t& kontratés bazé mbesin t& pa ndryshuara..
VI
Kjo Aneks Kontraté hyn& né fuqi né& ditén e nénshkrimit.
KONTRAKTUESIT:

Kacanik: 30.07.2025

| Per VA \A KK.-Kacanik

PER :
“EUROTRANS “ SHpk
Jetmir Deda v .- U.d. Menagijerit té Prokurimit

iy




PARAMASA DHE PARALLOGARIA e punéve shtesé
Ndértimi i rrugés qé lidhé pjesén jugore té Kaganikut me rrugen Nacionale N2

Pozicioni s
re:;'or (sitpeaks) k. Lloji i Punés Njésia| Sasia | Gmimi njési CmérS:ztgtal
1.0 PUNET E DEMOLIMIT
1.1 Trasimi dhe ingizimi me shenjat gjeodezike per rrugg, i
trotuare dhe té gjitha objektet ndimése. 385.98 0.20 € 77.20 €
Krijimi | hapsirave per garkullim té pa ndérprer té
1.2 |kémbésorve dhe automjeteve gjaté kohes sé zhvillimit té m'
punimeve, 385.98 0.50 € 192.99 €
13 Prerja vijore e asfaltit, betonit dhe materialeve tjera té
ngurta. m' 30.00 1.00 € 30.00 €
1.4 Riparimi | instalimeve egzistuese néntoksore né rast
1 démtimi gjaté punimeve né trase. i 385.98 0.50 € 192.99 €
15 Demolimi dhe transporti deri né deponi | asfaltit, pllakave 2
nga betoni_dhe materialeve tjera té ngurta 443.00 1.00 € 443.00 €
Demolimi | guréve skajoré egzistues me dim 18x24 dhe
1.6 |materialeve tjera té ngurta duke perfshir edhe m'
transportin. 285.00 1.00 € 285.00 €
1.8 Demolime dhe transporti deri ne deponi | materialeve té me
betonit dhe materialeve tjera té ngurta. 10.00 1.00 € 10.00 €
1.11 Largimi i ujit nga kanali nése paragitet gjaté gropimit té ot
kanalit. 5.00 5.00 € 25.00 €
TOTAL PUNET E DEMOLIMIT : 1,256.18 €
Pozicioni
(sipas k. Lloji i Punés Njésia Sasia Cmimi njési S total
tek) EURO
2.0 PUNET E DHEUT
21 Gérmi_mi i dheut i.kateg.orisé sé Illjté.,. lV-té"d.he V-té me m? 2.909.00 1.00 € 2909.00 €
ngarkim dhe bartje deri né deponi né largési 15km.
2 29 Grryer}a, plam‘flklml,'rrafsh|r1'1|"| nénbazés dhe ngjeshje m?2 2.668.00 0.10 € 266.80 €
deri né modulin e ngjeshmerisé 25N/mm?
Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e materialit
2.4 mbushes CBR>20%, Mv>50MN/m? prej gurit té thyer i 1,371.00 7.00 € 9,597.00 €
gélgeror me fraksion: 0-150mm me trashési t=40cm si
bazé per truo té rruges
PUNIMET E DHEUT 12,772.80 €
Pozicioni AT
ik B ) Lioji i Punés Njesia| sasia|- | cmiminjest| |SEIMI total
rendor tek) EURO
4.0 PUNE‘ITBETON DHE ASFALTIT
Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajoréve 18/24 MB40
3 M100 né shtresé betoni MB20 me pamje ngjyr té bardhé
3.1 |(I perber nga cementi dhe agregati | bardh&) duke perfshir | m'
edhe testimet laboratorike per soliditet né shtypje, lakim
abrazion dhe ngrirje shkrirje. 285.00 12.00 € 3,420.00 €
3,420.00 €
Pozicioni TR
re:;'or (sitpeaks) k. Lloji i Punés Njésia Sasia Cmimi njési leErL\:‘tct;tal
4.0 PUNET E TJERA
Furnizimi me material dhe ngritja e pusetave té kanalizimit
4.1 |fekal dhe atmosferik deri né nivelin e shtresés sé dyté té copé
asfaltit. 49.00 50.00 € 2,450.00 €




Furnizimi me material dhe ngritja e ujémbledhésve té
4.2 [kanalizimit atmosferik deri né nivelin e shtresés s& dyté té | copé

asfaltit. 29.00 43.62 € 1,265.03 €

Gérmimi i dheut té kategorisé IV dhe V, me makineri

adekuate, pér hapjen e kanalit pér gypin e ujésjellésit me

diametér @63 mm. Né kété pozicion pérpos gérmimit hyn:
43 shtrirja e gypit né kanal, furnizimi dhe mbéshtjellja e gypit i

me réré si dhe furnizimi&mbulimi i kanalit me zhavor duke

e ngjeshur né shtresa me makineri adekuate. Kanali duhet

té jeté me thellési 50-70 cm. Né kété rast gypin e furnizion

Komuna. 415.00 10.00 € 4,150.00 €

7,865.03 €
PARAMASA DHE PARALLOGARIA e punéve shtesé
Ndértimi i rrugés qé lidhé pjesén jugore té Kaganikut me rrugen Nacionale N2
1.0 |PUNET E DEMOLIMIT 1,256.18 €
2.0 |PUNET E DHEUT 12,772.80 €
4.0 |PUNET E BETON DHE ASFALTIT 3,420.00 €
5.0 |PUNET E TJERA 7,865.03 €
Totali: 25,314.00 €




Ndértimi i rrugés qé lidhé pjesén jugore té Kaganikut me rrugen Nacionale N2
PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Instalimet Elektrike

Bazuar edhe né Emértimin e Dokumentit sasité e prezantuara jané té Parallogaritura. Punékryesi duhet tia prezantoj pérmes Librit
Ndértimoré Vlerat Reale Organit Mbikqyrés pér Verifikim dhe Evaluim.Né& ¢mim duhet té pérfshihet furnizimi i materialit, instalimi
dhe sjellja e produktit né gjendje funksionale. Té gjitha produktet duhet té jené kualitative dhe ofertuesi né ofertén e tij duhet té
pérfshij certifikatat e qualitetit dhe te standardeve si dhe broshurat apo katalogjet e produkteve me té dhénat teknike té produktit
me té cilat merr pjesé né tender. OE &shté i obliguar ge t'i sjell edhe certifikatat e garancionit pér pasijet né fjalé té cilat paisje duhet

Pos.1

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia I

Sasia

Cmimi

Totali

NDRIQIMI PUBLIK

1.1

Germimi i kanalit t€ gjaté 1600 m né anen e djathté t& rruges prej trafos
(giegjésisht profilit P1) deri te kuadri shpérndarés | ndricimit KSHN dhe prej
KSHN-sé vazhdon te shtyllat e ndrigimit prej N1 deri N58, me dimensione
(80x50)cm, ashtu si¢ &shté paraqitur né situacion, pér shtrirjen e gypave PE té
brinjezuar ®70m. Né ¢mim té kalkulohet edhe largimi i dheut nga punishtja me
largési min 15km.Né kété pozicion hyné edhe planifikimi i fundit té kanalit me
doré me saktesi +1cm

115.00

2.00€

230.00 €

1.1.2

Porosia, transporti dhe vendosja e gypave RESN4 @ 70 té brinjezuar per
pershkim te kabllit prej Trafos deri te kuadri shpérndarés | ndricimit KSHN dhe
pershkim te kabllit prej kuadrit shpérndarés té ndrigimit publik KSHN pér
furnizimin e trupave ndrigues (N1-N58) (gjatésia e kanalit 1600 m).

310.00

2.00€

620.00 €

1.1.3

Furnizimi dhe vendosja e kabllos kryesore furnizuese NAYY- 4x50mm? prej TS
deri te kuadri kryesoré shpérndarés i ndrigimit KSHN dhe pér furnizimin e
trupave ndricues (N1-N58) prej KSHN-sé,

310.00

8.00 €

2,480.00 €

1.14

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shiritit te zinguar Fe/Zn25x4mm ne
kanalizimin kabllovik per tokezimin e shtyllave te ndricimit.

300.00

2.00€

600.00 €

1.15

Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorit (0-4)mm né fundin e kanalit (1600
m) prej trafos deri te KSHN dhe prej KSHN-s& deri te trupat ndrigues N1-N58,
kanali éshté me dimensione (80x50) (10 cm réré shtrohen né fund té kanalit
dhe 20 cm mbi gypin e brinjézuar ®70mm).

40.00

10.00 €

400.00 €

1.1.6

Mbulimi i kanalit (1600m) me dimensione (80x50cm). Mbulimi | tere me zhavor
(0-60)mm). Ngjeshja né shtresé ¢do 30cm deri né kuotén e terrenit.

70.00

5.00 €

350.00 €

TOTAL POZICIONI 1

4,680.00 €




Pozicioni o 2
Nr. i g Ay Cmimi Cmimi total
k. I i
. (snt;:s) Lloji i Punés Njésia| Sasia njiési EURO
1 GABIONET
Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e materialit mbushes
1 CBR>20%, Mv>50MN/m? prej gurit té thyer gélgeror me 3
11 858.0 7.00 € 6,006.
fraksion: 0-120 cm me trashési t=120 cm si bazé per " B0 006.00 %
vendosien e gabioneve,
TOTALI GABIONET

6,006.00 €




PARAMASA DHE PARALLOGARIA e punéve shtesg
Ndértimi i rrugés qé€ lidhé pjesén jugore té Kacanikut me rrugen Nacionale N2

1 PROJEKTI | RRUGES 25,314.00 €
2 GABIONET 6,006.00 €
3 NDRIQIMI PUBLIK 4,680.00 €
4 Totali: 36,000.00 €

"EUROTRANS" SH.P.K,



// GARANCI EKZEKUTIMI i

ROMPALIA © SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY | it @

Polica nr. : 10001239311
Pér : KUVENDI | KOMUNES - KACANIK
Né emér té ; EUROTRANS SH.PK.

Titulli i aktivitetit ta prokurimit :

Ndértimi i rrugés gé lidha pjesén jugore t& Kacanikut me rrugén
Nacionale N2 (Aneks Kontrat)

Numri i Prokurimit : 652-25-6019-5-2-5

Ne zotohemi t& Ju paguajmé, shumén e pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues, deri n& maksimumin e
limitit te cekur mé larté, q& me kérkesén tuaj té paré me shkrim né& t& cilén ju deklaroheni:

a) qé bazuar ne giykimin tuaj, Kontraktori ka déshtuar te pérmbush obligimet kontraktuale sipas
marréveshjes.

b) pér shumén gé bazuar ngé glykimin tuaj Autoriteti Kontraktues kérkon t& ekzekutohet nga mos
pérmbushja e obligimeve kontraktuale

?énshkrimi dhe vula e Garantuesit
"PRISIG" SH.A.
Emri i Institucionit finaciar
Rr.Eduard Lir Ob-2, Lagja Arbéria, Prishtina
Data: 29.07.2025

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 8108428232 / Tel: +3382 (0) 28 221 000

Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagija Arbéria, 10000 Prishting, Republika « Kosovés
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